



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021024501

O Município de DOM ELISEU, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.415.068/0001-58, com sede na Rua Ceara, 42, representado por LUIS LIMA DE ARAUJO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 21.581.445/0001-82, com sede na EST CURUCAMBA Nº50, CURUCAMBA, Ananindeua-PA, CEP 67146-263, representada por SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 890.900,61 (oitocentos e noventa mil, novecentos reais e sessenta e um centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 4.456.735,10 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
172807	ALGODÃO HIDRÓFILO (PCT C/500 G)	ROLO	1.875,00	8,640	16.200,00
174120	LAMINA DE BISTURI N°24 CX/COM 100	CAIXA	13,00	23,800	309,40
174664	DRAMIN B.6 COMP.	UNIDADE	25,00	9,190	229,75
177325	BICARBONATO DE SODIO 8,4%	AMPOLA	25,00	0,680	17,00
177572	SULFA + TRIMET. SUSPENSÃO (UND)	UNIDADE	1.250,00	2,970	3.712,50
177588	OLEO MINERAL C/100ML	FRASCO	1.250,00	1,960	2.450,00
182587	CEFTRIAX 500MG (INJEÇÃO)	UNIDADE	1.250,00	110,140	137.675,00
185694	LÂMINA DE BISTURI N 15 CX C/ 100UNID	CAIXA	13,00	23,800	309,40
185695	LÂMINA DE BISTURI N 23 CX C/ 100UNID	CAIXA	13,00	23,800	309,40
185722	NISTATINA + METRONIDAZOL CREME VAGINAL	BISNAGA	3.750,00	6,080	22.800,00
185766	SONDA NASOGÁSTRICA N 20 LONGA	UNIDADE	125,00	0,770	96,25
186366	CATETER INTRAVENOSO 24 G	UNIDADE	625,00	0,890	556,25
188516	ABAIXADOR DE LINGUA (PCT)	PACOTE	38,00	3,250	123,50
189694	GENTAMICINA 40 MG/ML INJ	AMPOLA	2.500,00	0,650	1.625,00
190138	CETOCONAZOL CREME 30GR	CAIXA	625,00	3,620	2.262,50
190208	AMOXILINA 500MG COMPR	COMPRIMIDO	12.500,00	0,190	2.375,00
191255	PIROXICAR 20MG	CAIXA	6.250,00	0,240	1.500,00
191943	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL	UNIDADE	13,00	17,480	227,24
192434	GENTAMICINA 20 MG INJ.	UNIDADE	1.875,00	0,650	1.218,75
193426	BIPERIDENO 2MG COMP.	UNIDADE	10.000,00	0,210	2.100,00
193454	FENOBARBITAL 4% SOL. ORAL	UNIDADE	625,00	4,110	2.568,75
193466	METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL 50G	BISNAGA	3.750,00	4,330	16.237,50
193472	OXCARBAZEPINA 300MG	COMPRIMIDO	1.250,00	0,720	900,00
199727	BROMETO IPRATROPIO GTS 20ML S/CX	FRASCO	625,00	0,740	462,50
199967	SONDA NASOGÁSTRICA N 12	UNIDADE	125,00	0,770	96,25
200079	NEOMICINA + BACITRACINA CREME	TUBO	2.500,00	1,890	4.725,00
201910	LORATADINA 10 MG COMP	UNIDADE	7.500,00	0,290	2.175,00
203438	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UNIDADE	18.750,00	0,290	5.437,50
203441	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.250,00	0,330	412,50
203453	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG	COMPRIMIDO	10.000,00	0,420	4.200,00
203461	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	11.250,00	0,060	675,00
203462	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	188,00	0,530	99,64
203470	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000,00	0,110	550,00
203473	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	10.000,00	0,190	1.900,00
203492	DEXAMETASONA 0,1% COLÍRIO	FRASCO	375,00	24,350	9.131,25
203494	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	FRASCO	2.500,00	1,590	3.975,00
203507	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL	AMPOLA	1.875,00	10,490	19.668,75
203512	COMPLEXO B INJETÁVEL	AMPOLA	2.500,00	0,690	1.725,00
203530	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	AMPOLA	2.500,00	0,690	1.725,00
203560	NISTATINA 100.000 UI SUSPENSÃO FRS COM 50ML	FRASCO	1.250,00	3,330	4.162,50
203566	GLICLAZIDA 80 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500,00	0,560	1.400,00
203567	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500,00	0,550	1.375,00
203578	HIPROMELOSE 0,3% COLÍRIO	FRASCO	375,00	24,410	9.153,75
203586	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 UG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.250,00	0,430	537,50
203587	LEVOTIROXINA SÓDICA 50UG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.250,00	0,380	475,00
203619	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FRASCO	1.875,00	8,280	15.525,00
204607	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG / 5 ML ADULTO	FRASCO	2.500,00	1,390	3.475,00
208287	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	UNIDADE	1.875,00	1,490	2.793,75
208335	SULFATO DE ATROPINA 0,25G/ML	UNIDADE	125,00	0,290	36,25
208358	CLORIDRATO DE CLORPROMATIZONA 25MG	COMPRIMIDO	7.500,00	0,210	1.575,00
208394	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30x8	UNIDADE	100,00	5,650	565,00
208404	AVENTAL DESCARTAVEL	UNIDADE	63,00	13,120	826,56
208464	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	125,00	0,770	96,25
208466	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	125,00	0,770	96,25
208467	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	125,00	0,770	96,25
214712	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO UND.	UNIDADE	3.750,00	4,440	16.650,00

End.: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 02
Centro – Dom Eliseu - PA
CEP: 68.633-000



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



214732	SULFADIAZINA DE PRATA PASTA 1% 30G	UNIDADE	3.750,00	2,780	10.425,00
218183	LÂMINA DE BISTURI Nº12 COM 100 UNIDADES	CAIXA	13,00	23,800	309,40
218990	CAIXA COLETORA PERFURO-CORTANTE 20L - CAIXA COM 10 UNIDADES	UNIDADE	313,00	4,970	1.555,61
220467	CATETER NASAL	UNIDADE	188,00	1,210	227,48
224178	BACLOFENO 10MG	UNIDADE	1.250,00	0,230	287,50
245501	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X7	CAIXA	100,00	5,650	565,00
245502	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20X5,5	CAIXA	75,00	4,990	374,25
246677	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% POMADA 30G	UNIDADE	3.750,00	2,910	10.912,50
248265	GORRO COM ELÁSTICO PCT C/100	UNIDADE	25,00	9,810	245,25
261412	MALEATO DE TIMOLOL 0,25% 5 ML	FRASCO	375,00	11,090	4.158,75
261807	CEFTRIAXONA 500MG INJETAVEL	UNIDADE	1.875,00	21,990	41.231,25
272024	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ML XAROPE 100ML	UNIDADE	375,00	4,170	1.563,75
272111	SONDA NASOGÁSTRICA N 04	UNIDADE	63,00	0,770	48,51
307840	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	UNIDADE	625,00	1,810	1.131,25
307843	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	3.125,00	0,100	312,50
307877	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	UNIDADE	1.250,00	0,390	487,50
307897	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	UNIDADE	1.875,00	1,130	2.118,75
307906	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	UNIDADE	12.500,00	0,050	625,00
307948	LEVODOPA + CARBIDOPA 200/50 MG	UNIDADE	2.500,00	3,200	8.000,00
307950	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.250,00	0,410	512,50
307955	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	UNIDADE	2.500,00	2,500	6.250,00
308037	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	10.000,00	0,310	3.100,00
310363	cloridrato de amiodarona 200mg.comp	UNIDADE	1.250,00	0,720	900,00
310364	cloridrato de clindamicina 300mg.comp.	UNIDADE	2.500,00	4,440	11.100,00
310365	cloridrato de metoclopramida 10mg. comp.	UNIDADE	2.500,00	0,250	625,00
310366	cloridrato de verapamil 120mg. comp	UNIDADE	1.250,00	2,630	3.287,50
310368	cloridrato de eritromicina 500mg.comp.	UNIDADE	5.000,00	2,490	12.450,00
310370	HIDRALAZINA CLORIDRATO DE 25MG COMP.	UNIDADE	2.500,00	0,460	1.150,00
310371	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG COMP	UNIDADE	1.250,00	0,310	387,50
310372	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG. COMP.	UNIDADE	8.750,00	0,340	2.975,00
310373	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG. COMP.	UNIDADE	8.750,00	0,050	437,50
310374	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG COMP. ORODISPERSIVEL	UNIDADE	1.250,00	6,000	7.500,00
310375	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG COMP.	UNIDADE	1.250,00	3,080	3.850,00
310376	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG. COMP. ORODISPERSIVEL	UNIDADE	1.250,00	6,550	8.187,50
310377	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG COMP.	UNIDADE	1.250,00	1,050	1.312,50
310381	DEXAMETAZONA 2MG COMP	UNIDADE	6.250,00	0,060	375,00
310383	AZITROMICINA DI-HIDRATADA SUSP ORAL DE 900MG	FRASCO	1.875,00	7,710	14.456,25
310384	ESTOLATO DE ERITROMICINA 25MG/ML SUSP. ORAL. C/60ML	FRASCO	1.250,00	3,990	4.987,50
310385	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML. SOLU.ORAL.C/1 20ML	FRASCO	2.500,00	6,300	15.750,00
310386	GUACO (MIKANIAGLOMERATA SPRENG) 05MG A 5MG FRASCO C/ 100ML	FRASCO	5.000,00	1,980	9.900,00
310387	LACTULOSE 667MG/ML SUSP. ORAL. C/120ML	FRASCO	750,00	5,750	4.312,50
310388	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE C/100ML	FRASCO	5.000,00	0,980	4.900,00
310389	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL COM 30/ML	FRASCO	2.500,00	0,730	1.825,00
310390	DOMPERIDONA 1MG/ML, SUSP. ORAL.C/100ML	FRASCO	25,00	13,990	349,75
310391	DROPOFIZINA 7,5ML, XAROPE INF. COM/120ML	FRASCO	1.250,00	10,210	12.762,50
310392	DROPROFIZINA 15ML, XAROPE ADULTO, COM/120/ML	FRASCO	1.250,00	9,460	11.825,00
310393	VITAMINA C 200MG, SOLUC ORAL GOTAS, 15/ML	FRASCO	2.500,00	1,090	2.725,00
310395	ACETATO DE BETAMETASONA SUSP INJETAVEL	UNIDADE	1.250,00	6,280	7.850,00
310396	ACETATO DE SÓDIO 2MG/ML, SOLU INJETÁVEL DE 10/ML	UNIDADE	25,00	0,450	11,25
310397	CEFTRIAXONA PÓ INFETAVEL	UNIDADE	625,00	17,500	10.937,50
310398	CLORIDRATO DE POTASSIO 2,56MG/ML INJETÁVEL AMPOLAS	UNIDADE	375,00	0,210	78,75
310399	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML SOLU INJETÁVEL	UNIDADE	63,00	1,560	98,28
310400	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML INJ	UNIDADE	1.875,00	2,320	4.350,00
310401	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10MG/ML (1%)INJ	UNIDADE	1.875,00	2,110	3.956,25
310402	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML, INJ	UNIDADE	1.000,00	0,390	390,00
310403	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/ML INJ	UNIDADE	625,00	1,350	843,75
310404	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO DE 20MG/ML INJ	UNIDADE	1.250,00	0,940	1.175,00
310405	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/ML CREME BISN 15G	BISNAGA	625,00	2,020	1.262,50
310406	ACICLOVIR 50MG/G (5%) CREME BISN 10G	BISNAGA	1.250,00	1,900	2.375,00
310407	DEXAMETASONA 1MG/G (1%) BISNAGA 15G	BISNAGA	3.750,00	1,390	5.212,50
310408	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAG BISNAGA 80G+14	BISNAGA	3.750,00	5,960	22.350,00
310409	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME BISN 20G	BISNAGA	3.750,00	1,690	6.337,50
310410	PERMETRINA 5% LOÇÃO FRAS 60ML	FRASCO	1.875,00	3,500	6.562,50
310411	PASTA D AGUA 120G	UNIDADE	1.250,00	9,540	11.925,00
310412	ATROPINA 0,1% FRAS C/5ML SOL OFTÁMICA ESTÉIL	FRASCO	13,00	24,320	316,16
310413	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20MG/ML (2%) SOLU OFTÁLMIC	FRASCO	250,00	20,650	5.162,50
310414	HIPROMELOSE 5MG/ML (0,5%) COLÍRIO	FRASCO	375,00	24,400	9.150,00
310415	MALEATO DE TOMOLOL 5MG/ML (0,5%)	FRASCO	375,00	4,010	1.503,75
310416	SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/ML 5ML	FRASCO	375,00	26,690	10.008,75
310417	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	6.250,00	0,370	2.312,50
310420	CLORPROMAZINA CLORIDRATO DE 40 MG/ML SOL ORAL	FRASCO	188,00	5,870	1.103,56
310422	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5	CAIXA	75,00	4,990	374,25
310423	AGULHA HIPODERMICA 25X6 CAIXA	CAIXA	75,00	4,990	374,25
310424	AGULHA HIPODERMICA 25X7 CAIXA	CAIXA	75,00	4,990	374,25
310425	AGULHA HIPODERMICA 25X8 CAIXA	CAIXA	100,00	4,990	499,00
310426	AGULHA HIPODERMICA 40X12 CAIXA	CAIXA	75,00	6,220	466,50
310427	ALCOOL 70% 1000ML C/12UND	CAIXA	38,00	50,020	1.900,76
310428	ALCOOL 92% 1000ML CX COM/12	CAIXA	31,00	60,710	1.882,01
310429	ALCOOL EM GEL 440MG CX C/12	CAIXA	31,00	50,630	1.569,53
310430	AGUA PARA INJEÇÃO CX 200/AMPOLAS	CAIXA	19,00	51,980	987,62
310431	ATADURA CREPOM 10CM X 1,80 13 FTOS PAC C/12	PACOTE	500,00	4,130	2.065,00
310432	ATADURA CREPOM 15CMX1,80M 13FTOS C/12	PACOTE	500,00	6,200	3.100,00
310433	ATADURA CREPOM 20CMX1,80M 13FTOS C/12	PACOTE	500,00	8,250	4.125,00
310434	BOLSA SISTEMA URINA ABERTO	UNIDADE	125,00	0,310	38,75
310435	BOLSA COLETORA URINA FECHADO	UNIDADE	313,00	3,040	951,52
310436	BOLSA COLESTOMIA RECORTE 10X70	UNIDADE	375,00	28,090	10.533,75
310437	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORANTES 13L	UNIDADE	313,00	4,160	1.302,08
310438	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UNIDADE	250,00	1,170	292,50
310439	CLAMPS PARA CORDÃO UMBILICAL	CAIXA	6,00	26,060	156,36

End.: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 02
Centro – Dom Eliseu - PA
CEP: 68.633-000



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



310440	DICLICONATO DE CLOREXIDINA 4% C/TENSOATIVO	UNIDADE	13,00	20,380	264,94
310441	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0CX C/24UND	CAIXA	6,00	73,450	440,70
310442	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPELS 1,0 CX C/24	CAIXA	6,00	73,450	440,70
310443	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2,0 CX C/24	CAIXA	6,00	73,450	440,70
310444	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3,0 CX C/24	CAIXA	6,00	73,450	440,70
310445	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4,0 CX C/24	CAIXA	6,00	73,450	440,70
310446	FIO DE SUTURA CATGUT 1,0 CX C/24	CAIXA	6,00	73,450	440,70
310447	FIO DE SUTURA CATGUT 2,0 CX C/24	CAIXA	6,00	73,450	440,70
310450	FIO DE SUTURA 5.0 CX C/24	CAIXA	6,00	73,450	440,70
310451	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 CX C/24	CAIXA	13,00	24,710	321,23
310452	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CX C/24	CAIXA	19,00	24,710	469,49
310453	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CX C/24	CAIXA	13,00	24,710	321,23
310454	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CX C/24	CAIXA	10,00	24,710	247,10
310455	FIO DE SUTURA SEDA 2.0 CX C/24	CAIXA	6,00	23,730	142,38
310456	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 CX C/24	CAIXA	13,00	23,730	308,49
310457	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 CX C/24	CAIXA	6,00	23,730	142,38
310458	FIO DE SUTURA SEDA 5.0 CX C/24	CAIXA	6,00	23,730	142,38
310459	FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO (FITA P AUTO CLAVE)	UNIDADE	250,00	3,340	835,00
310460	GARROTE TORNIQUET P PUNÇÃO ENDOVENOSA 40CM X 2,5CM	UNIDADE	6,00	40,650	243,90
310461	GLUTARALDEIDO A 2% 5L	UNIDADE	6,00	238,170	1.429,02
310462	ESTESIÔMRO KIT DE MONOFILAMENTO	UNIDADE	38,00	265,580	10.092,04
310463	LAMINA DE BISTURI N° 21 CX C/100 UND	CAIXA	13,00	23,800	309,40
310464	LAMINA DE BISTURI N°25 CX C/100 UND	CAIXA	13,00	23,800	309,40
310465	LUVAS P PROCEDIMENTO CIRURGICO PP CX C/100 UND	CAIXA	125,00	30,580	3.822,50
310466	LUVAS PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO P CX C/100 UND	CAIXA	250,00	31,030	7.757,50
310467	LUVAS P PROCEDIMENTO CIRURGICO M CX C/100 UND	CAIXA	250,00	31,030	7.757,50
310468	LUVAS DE PROCEDIMENTO CIRURGICO G CX C/100 UND	CAIXA	188,00	31,870	5.991,56
310469	MÁSCARA PFF-2/N95 CX C/20 UND	CAIXA	5,00	36,310	181,55
310470	PAPEL LENÇOL HOSPIT 50CM X 50M	UNIDADE	250,00	5,170	1.292,50
310471	SERINGA DE IML C/ AGULHA 6.0X0,25 CX C/100UND	CAIXA	1.875,00	23,730	44.493,75
310472	SERINGA IML C/ AGULHA 13X0,45 CX C/500 UND	CAIXA	25,00	105,940	2.648,50
310473	SERINGA 3ML S/AGULHA, BICO LUER LOCK. CX C/500	CAIXA	38,00	56,760	2.156,88
310474	SERINGA 5ML S/AGULHA BICO LUER LOCK CX C/500	CAIXA	38,00	72,550	2.756,90
310475	SERINGA 10ML S/AGULHA BICO LUER LOCK CX C/250	CAIXA	63,00	65,540	4.129,02
310476	SERINGA 20ML S/AGUL, BICO LUER LOCK, CX C/250	CAIXA	63,00	95,040	5.987,52
310477	SONDA DE FOLEY 02 VIAS N°8 CX C/10	CAIXA	13,00	30,690	398,97
310478	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°18	UNIDADE	125,00	0,770	96,25
310479	SONDA P ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16 PAC. C/20	PACOTE	25,00	10,870	271,75
310480	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18 PC C/20	PACOTE	25,00	15,990	399,75
310481	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°20 PCT C/20	PACOTE	25,00	12,900	322,50
310484	SONDA URETA N°12 PCT C/100	PACOTE	75,00	72,400	5.430,00
310485	SONDA FISTOL CLORETO SÓDIO 0,9% 500ML	UNIDADE	1.000,00	2,670	2.670,00
310486	SOLUÇÃO FISIOL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100/ML	UNIDADE	375,00	2,130	798,75
310487	SORO GLICOSADO 25% 10ML CX C/200 AMPOLAS	CAIXA	19,00	75,990	1.443,81
310488	SORO GLICOSADO 50% 10ML CX C/200 AMP	CAIXA	19,00	99,850	1.897,15
310489	SORO MANITOL 20% 500ML CX C/30	CAIXA	6,00	239,990	1.439,94
310490	SORO RINGER SIMPLES 500ML.CX	CAIXA	13,00	88,990	1.156,87
310491	TORNEIRINHA INTRAVENOSA 3 VIAS	UNIDADE	750,00	0,870	652,50
310492	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA 30MM C/100	CAIXA	63,00	37,260	2.347,38
310493	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA 22MM CX C/100	CAIXA	63,00	37,200	2.343,60
310494	BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO 500G	UNIDADE	10,00	45,610	456,10
310495	CIMENTO COLTISOL	UNIDADE	25,00	41,840	1.046,00
310496	CLOREXIDINA 2% FRASCO C/100ML	UNIDADE	13,00	2,420	31,46
310497	COMPRESSA DE GAZES 11 FIOS 8 CAM	PACOTE	125,00	9,040	1.130,00
310498	DETERGENTE ENZIMATICO C/ 200ML	UNIDADE	38,00	170,070	6.462,66
310499	DISCO DE GETRO C 24 UND	CAIXA	6,00	110,380	662,28
310500	DISCO DE LIXA FLEXI 4 EM 8 E 12 MM	CAIXA	6,00	110,380	662,28
310501	ESTOJO PARA POLIMENTO DE RESINA	UNIDADE	13,00	298,830	3.884,79
310502	EVIDENCIADOR DE PLACA C/ 100ML	UNIDADE	19,00	10,750	204,25
310503	FILME DENTAL P RAIO X ADULTO	CAIXA	8,00	241,600	1.932,80
310504	FILME DENTAL P RAIO X INFANTIL	CAIXA	5,00	139,240	696,20
310505	FIO DENTAL 100M	UNIDADE	25,00	18,400	460,00
310506	LIXA DE ACABAMENTO 2,5 C/150	CAIXA	50,00	66,060	3.303,00
310507	MANDRIL PARA PEÇA DE MAO CONTRA-ANGULAR	UNIDADE	3,00	7,500	22,50
310508	MATRIZ DE AÇO 5MM. T	UNIDADE	19,00	5,580	106,02
310509	MANDRIL P PEÇA RETA	UNIDADE	3,00	13,000	39,00
310510	MATRIZ DE AÇO 7MM T	UNIDADE	19,00	5,580	106,02
310511	MATRIZ TOFFLEMIRE N°1	UNIDADE	6,00	12,650	75,90
310512	MOLDEIRAS P FLURO PCT C/100	CAIXA	25,00	68,080	1.702,00
310513	OCULOS DE PROTEÇÃO T	UNIDADE	5,00	3,170	15,85
310514	PASTA P POLIMENTO DIAMOND T	UNIDADE	13,00	55,270	718,51
310515	SELANTE ALPHA SEAL T	CAIXA	19,00	24,180	459,42
310516	VASELINA SÓLIDA 90G	UNIDADE	6,00	8,280	49,68
310517	BANDEIJA 22X09X1,5 CM	UNIDADE	10,00	25,240	252,40
310518	BANDEIJA DE AÇO INOX (47X32CM)	UNIDADE	10,00	137,360	1.373,60
310519	COLGADURA	UNIDADE	6,00	8,950	53,70
310520	EXTRATOR DE TARTARO N°01	UNIDADE	6,00	53,780	322,68
310521	PINÇA KELLY CURVA 16CM T	UNIDADE	10,00	41,040	410,40
310522	PINÇA KELLY RETA 16CM T	UNIDADE	10,00	41,040	410,40
310523	POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVEL ADULTO T	UNIDADE	3,00	111,730	335,19
310524	POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVEL INFANTIL T	UNIDADE	3,00	111,730	335,19
310525	POTE DAPPEN T	UNIDADE	5,00	7,110	35,55
310526	TAMBOR DE GAZE	UNIDADE	6,00	183,060	1.098,36
310528	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVE	UNIDADE	19,00	380,870	7.236,53
310532	FITA IMPRESSORA P EQUIP BIOPLUS	UNIDADE	19,00	90,110	1.712,09
310533	GARROTE ELASTICO	UNIDADE	1,00	8,320	8,32
310534	INTERCLEAN	UNIDADE	6,00	283,760	1.702,56
310535	INTERLYSE (SOLUÇÃO ERMOLISANTE)	UNIDADE	4,00	447,560	1.790,24
310536	LUVA DE LIMPEZA M	UNIDADE	1,00	12,020	12,02
310539	PARATEST ECO	UNIDADE	8,00	42,990	343,92
310541	PONTEIRA DE 200-1000UL (PACOTE COM 1000UND)	UNIDADE	1,00	38,760	38,76
310544	ROLO DE PAPEL DE IMPRESSÃO P BIOPLUS	UNIDADE	19,00	383,860	7.293,34
310551	BANDAGEM INFANTIL (CX C/ 500)	CAIXA	1,00	38,750	38,75
310552	PISSETA GRADUADA (PLASTICO 500ML)	UNIDADE	1,00	21,770	21,77

End.: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 02
Centro – Dom Eliseu - PA
CEP: 68.633-000



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



310553	ROTA ADENOVIRUS KIT (25) TESTES	KIT	2,00	153,170	306,34
310554	SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% (100ML) FRASCO	FRASCO	1,00	136,960	136,96
310555	TUBO P COLETA DE SANGUE A VACUO	PACOTE	2,00	66,510	133,02
310566	FIO DE SUTURA CATGUT 3,0	CAIXA	6,00	73,450	440,70
310567	FIO DE SUTURA 4,0	CAIXA	6,00	73,450	440,70
				VALOR GLOBAL R\$	890.900,61

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1112.103020102.2.096 Manutenção da Media e Alta Complexidade Hospitalar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36

Exercício 2021 Atividade 1112.103010104.2.091 Manutenção do Programa Saude da Familia - PSF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36

Exercício 2021 Atividade 1112.103030106.2.100 Manutenção do Programa Farmacia Basica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.09

Exercício 2021 Atividade 1112.103020102.2.096 Manutenção da Media e Alta Complexidade Hospitalar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.09

Exercício 2021 Atividade 1112.103020102.2.097 Manutenção do Centro de apoio Psicossocial - CAPS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.09

Exercício 2021 Atividade 1112.103020102.2.095 Manutenção do Serviço de Atendimento Movei de Urgencia - SAMU , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36

Exercício 2021 Atividade 1112.103010104.2.091 Manutenção do Programa Saude da Familia - PSF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua Assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

DOM ELISEU - PA, 03 de Dezembro de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 11.415.068/0001-58
CONTRATANTE

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 21.581.445/0001-82
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____

End.: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 02
Centro – Dom Eliseu - PA
CEP: 68.633-000